

## **Uddannelsesrådets arbejde 1995.**

Der har i 1995 været 14 fysikere under uddannelse. Heraf er de 11 inden for stråleterapi, 2 i nuklearmedicin og 1 i diagnostisk radiologi.

Det har som sædvanligt været et stort arbejde med at gennemlæse de forskellige statusrapporter da hver afdeling synes at have sit eget system. Uddannelsesrådet har forsøgt udarbejdet en standard for disse rapporter, så det er nemmere at overskue, hvor langt fysikerne er i uddannelsesforløbet. Det er et generelt problem, at uddannelsen tager betydeligt længere end de tre år, den er normeret til.

Den nye uddannelsesvejledning er blevet drøftet meget med henblik på, hvordan fysikere skal indstilles til godkendelse hos Sundhedsstyrelsen. Vi er nået frem til følgende retningslinier:

### **INDSTILLING TIL SUNDHEDSSTYRELSEN.**

#### **Uddannet fysiker:**

En godkendt uddannelsesplan, afsluttet i 1992 eller senere, og med et godkendt projekt på det tidspunkt hvor der søges om godkendelse hos Sundhedsstyrelsen. Der kan således være gået nogen tid mellem afslutningen af uddannelsen efter den "gamle ordning" og udførelsen af projektet.

#### **Erfaren fysiker:**

1. Uddannelsen er afsluttet efter den gamle ordning, og der er ikke lavet projekt inden udgangen af 1996.

2. Fysikere med lang erfaring i faget, men som ikke har fulgt en godkendt uddannelsesplan. I henhold til Uddannelsesvejledningen skal man have været i arbejde som fysiker mindst 3 år inden for de sidste 5 år.

#### **Fysikere under uddannelse.**

Fysikere, der i øjeblikket er under uddannelse, og som ønsker bevis fra Sundhedsstyrelsen, må enten afslutte uddannelsen med et projekt eller, hvis de ikke ønsker /kan dette, afslutte uddannelsen i 1996, så de kan indstilles som erfarne fysikere.

Rådet for Uddannelses- og Erhvervsvejledning udgiver et leksikon, DUEL ,Dansk Uddannelses og Erhvervs Leksikon. Der er redigeret en artikel om hospitalsfysikeruddannelsen hertil.

Uddannelsesvejledningen er oversat til engelsk af Peter Franklin og fremsendt til kommentar i EFOMPs komite for uddannelse.

**Årets efteruddannelseskursus** er planlagt til oktober 1996 og emnet vil blive billedbehandling.